
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1476 • quinta-feira, 19 de dezembro de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL
Pregão Eletrônico nº 65/2024 – PI 26674/24 – PC 622/24 – 
Edital 88/24
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, MEDIÇÃO, TRANSPORTE, TRATAMENTO 
E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
GERADOS PELOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA, 
CONVENIADOS OU PARTICULARES NO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA. 
Comunicamos aos interessados em participar do Pregão 
Eletrônico supramencionado, que o item 6 do Edital e o 
item 6 do Termo de Referência (Anexo II) do Edital foram 
alterados. Fica mantida a data para a realização do certame, 
o dia 30/12/2024 às 14h00min. Ficam ratificadas as demais 
cláusulas do Edital.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes.
Assinatura: 18/12/2024.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo Interno nº 31641/22. Contrato nº 283/22. PP nº 51/22. 
PC nº 5333/22. 
Objeto: Prestação de serviço de recolha/captura de animais de 
grande porte.
Aditamento nº 02: Prorrogação de prazo. 12/12/24 a 11/12/25. 
Reajuste INPC 10/2023 a 09/2024, 4,091150%. Valor global 
R$ 124.909,38. 
Assinatura: 11/12/2024.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 93/2024 – PI 31651/24 – PC 712/24 – 
Edital 126/24
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS E 
ELETROPORTÁTEIS) PARA USO NA OSC 
RESTITUI – CENTRO DE TRATAMENTO PARA 
DEPENDENTES QUÍMICOS DE CARAGUATATUBA/
SP, COM RECURSOS DECORRENTES DA EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 202230890006 - PROGRAMAÇÃO 
351050020220003 – E PARA USO NOS PRÉDIOS 
DOS CRAS BARRANCO ALTO, CRAS CENTRO, 
CRAS NORTE, CRAS JETUBA, COM RECURSOS 
DECORRENTES DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 
202444440006 – PROGRAMAÇÃO Nº 351050020240001.
Abertura: 08/01/2025 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

ATO RATIFICATÓRIO
Dispensa de Licitação nº 484/2024 – PI 31605/24 – PC 724/24
Objeto: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO NACIONAL 
DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APERFEIÇOAMENTO 
PROFISSIONAL.
Adjudicada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
INDUSTRIAL – SENAI, CNPJ nº 03.744.819/0022-29
Valor global: R$ 199.680,00.
Assinatura: 18/12/2024.

EXTRATO DE ADITAMENTO 
CONTRATO N.º 130/2021 – P.P N.° 32/2021 – PI Nº 
19625/2021
Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços 
de fornecimento da licença e manutenção de sistemas de 
informática.
Aditamento nº 05 : Prorrogação do seu prazo de vigência em 
mais 12 (doze) meses (08 de outubro de 2024 a 07 de outubro 
de 2025) + reajuste contratual de 3,707850%.
Valor global: R$ 1.968.023,09.
Assinatura: 07 de outubro de 2024

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA – FUNDACC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 64/2024
PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS 
COM RECURSOS REMANESCENTES DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

FASE DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL DO 
PROJETOS SELECIONADO E SUPLENTES

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - Fundacc, por meio do Fundo 
Municipal de Cultura, divulga a análise da FASE DE 
HABILITAÇÃO DOCUMENTAL DOS PROJETOS 
SELECIONADOS E SUPLENTES realizada e abre prazo 
para recurso de até 03 (três) dias úteis, a contar da divulgação 
desta análise, na forma da lei. A classificação final será 
divulgada após a fase recursal. Não serão aceitos recursos  
apresentados após o prazo, conforme item 8.7 do edital.

1. CATEGORIA - AGENTE CULTURAL/
PERSONALIDADE - VALOR DO PRÊMIO R$ 1.412,08

CLASS. NOME DO 
PROPONENTE

RESULTADO 
17/12/2024

ANÁLISE 
DOCUMENTAL OBSERVAÇÃO

1 Ana Lucia 
Soares Pinheiro SELECIONADO HABILITADO

2 Natan da Silva 
Carvalho SUPLENTE NÃO 

HABILITADO

Documentação 
Incompleta - 
Comprovante 
de residência 
em nome de 

terceiros

3 Lais Rodrigues 
Ramos SUPLENTE HABILITADO

4 Maira Naara da 
Silva Viana SUPLENTE HABILITADO

5 Edhyman 
Paulino Alves SUPLENTE NÃO 

HABILITADO

Documentação 
Incompleta - 
Comprovante 

Bancário

6
Isabella 

Rodrigues 
Curcio Piesco

SUPLENTE HABILITADO

7 Marcelo Luís 
Rocha SUPLENTE NÃO 

HABILITADO

Documentação 
Incompleta

Comprovante 
de residência 
em nome de 

terceiros



Ano VII - n  1476 - 19 de dezembro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2

8 Regis Thiago da 
Silva SUPLENTE NÃO 

HABILITADO

Documentação 
Incompleta

comprovante 
bancário

9 Paloma de 
Barros Alves SUPLENTE NÃO 

HABILITADO

Documentação 
Incompleta

Comprovante 
de residência 

e comprovante 
bancário

10 Lucas Victor de 
Moraes Silva SUPLENTE HABILITADO

11 Nathália Garcia SUPLENTE HABILITADO

12
Alexandra 

Letícia Dutra 
Zevallos

SUPLENTE HABILITADO

Caraguatatuba, 19 de Dezembro de 2024

MARIA LUIZA BARACAT VIEIRA
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PE Nº 03/2024 – PROCESSO Nº 29/2024 – PC Nº 11/2024 - 
EDITAL Nº 03/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE 
E DESCARTAVEIS, CONFORME AS NECESSIDADES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA. 
ADJUDICADAS: ART SUPRIMENTOS LTDA – ITENS: 
02, 10, 24,29, 47, 52, 53, 57, 65, 66, 68 e 80 - VALOR: R$ 
20.216,64; KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
LTDA – Itens: 01, 15,16, 17, 18, 21, 22, 23, 27, 28, 30, 35, 49, 
50, 51, 59, 61, 63, 64, 69, 70, 78 e 79 - VALOR: R$ 94.941,60; 
LICITA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E 
DESCARTAVEIS LTDA – Item: 60 - VALOR: R$ 11.340,00; 
RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – Itens: 03, 
04, 05, 06, 07, 13, 20, 25, 26, 31, 33, 34, 36, 40, 44, 46, 48, 54, 
71, 74, 75 e 77- VALOR: R$ 132.470,00; UBADESKLIMP 
COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA – Itens: 32, 39 e 76 - 
VALOR: R$ 5.229,80. ASSINATURA: 13/12/2024. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PE Nº 03/2024 – PROCESSO Nº 29/2024 – PC Nº 
11/2024 - EDITAL Nº 03/2024 - OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS, CONFORME 
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CARAGUATATUBA. COMPROMISSÁRIAS: RP Nº 04/2024 
– ART SUPRIMENTOS LTDA – ITENS: 02, 10, 24,29, 47, 52, 
53, 57, 65, 66, 68 e 80 - VALOR: R$ 20.216,64; RP Nº 05/2024 
- KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA – Itens: 
01, 15,16, 17, 18, 21, 22, 23, 27, 28, 30, 35, 49, 50, 51, 59, 
61, 63, 64, 69, 70, 78 e 79 - VALOR: R$ 94.941,60; RP Nº 
06/2024 - LICITA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA – Item: 60 - VALOR: 
R$ 11.340,00; RP Nº 07/2024 - RVN DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS LTDA – Itens: 03, 04, 05, 06, 07, 13, 20, 
25, 26, 31, 33, 34, 36, 40, 44, 46, 48, 54, 71, 74, 75 e 77- 
VALOR: R$ 132.470,00 E RP Nº 08/2024 - UBADESKLIMP 
COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA – Itens: 32, 39 e 76 
- VALOR: R$ 5.229,80. ASSINATURA: 18/12/2024.

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2024-12-19T12:04:26-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




